
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.:  KUJCK 33 753/2013 OZZL/  datum:  19.06.2013 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 
Sp. zn.: OZZL 33333/2013/pela   

 
  

„Mezipoto čí - připojení vrtu HM-2“ – sd ělení  
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel prostřednictvím Ing. Radka Máry, Dr. Bureše 7, 370 05 České Budějovice, žádost o vyjádření s 
projektovou dokumentací podlimitního záměru „Mezipotočí - připojení vrtu HM-2“ ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. 
Projektová dokumentace obsahuje údaje uvedené v příloze č. 3a k zákonu. Oznamovatelem je obec Kájov, 
Kájovská 100, 382 21 Kájov, IČ: 00245933. 

Předmětem projektu je posílení zdrojů pitné vody pro místní část Mezipotočí obce Kájov.  Průzkumný vrt HM-2 
o hloubce 20 m na pozemku p.č. 2047 v k.ú. Novosedly u Kájova bude, po osazení zhlaví vrtu dvoudílnou 
betonovou jímkou vnitřním průměru 190 cm, výšce 200 cm s horním dílem se vstupním otvorem o průměru 70 cm, 
připojen výtlačným řadem s ponorným čerpadlem ve vrtu ke stávající studní a bude instalována gravitační doprava 
jímané vody do vodojemu. Tlak v distribuční vodovodní síti bude posílen čerpací stanicí. Vodojem, studna a vrt 
HM-2 bude oplocen. Vzhledem ke zvýšenému obsahu radonu při prvním odběru, je nutno v krycí desce 
manipulační šachty vrtu a poklopů vodojemu instalovat dešťojistné větrací komínky. Využitelná vydatnost vrtu je 
0,72 l/s což představuje 62,2 m3/den, ale při gravitačním odběru pouze 0,44 l/s a 62,2 m3/den. Při uvedeném 
objemu odběru by měl mít odběr vody nízký vliv na ovlivnění úrovně hladiny v okolí a nepředpokládá se negativní 
vliv na místní vodní a vodou vázané ekosystémy. 

Na základě předložené projektové dokumentace podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 k zákonu, krajský úřad sděluje, že záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

Odůvodnění: 

Záměr připojení průzkumného vrtu je ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona podlimitním záměrem k bodu 1.8 (… 
čerpání podzemní vody nebo umělé doplňování zásob podzemní vody v objemu od 1 do 10 mil. m3 za rok) 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Lze rovněž vyloučit naplnění dikce ostatních bodů uvedených v kategorii I a II 
přílohy č. 1 k uvedenému  zákonu Nejedná se ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) uvedeného  
zákona. Vzhledem ke svému charakteru nemá uvedený záměr významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 
a proto záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona a není nutno jej 
podrobovat zjišťovacímu řízení.  

 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prost ředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Ing. Radek Mára, Dr. Bureše 7, 370 05 České Budějovice  


